
Nr 25 (954) 

OD 21 DO 27 CZERWCA   2 0 2 1 R .  

 Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B 
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl 
 

 Misja Jana Chrzciciela 

 Narodzenie świętego Jana Chrzciciela zostało zapowiedziane Zachariaszowi 

przez anioła z nieba. Anioł rzekł do niego: „Nie bój się, Zachariaszu! Twoja prośba 

została wysłuchana” To wydarzenie dziś obchodzimy, ponieważ w narodzeniu Jana 

Chrzciciela rozpoznajemy cudowną skuteczność odkupienia. Kiedy tylko usłyszał po-

zdrowienie Najświętszej Maryi Panny, która pospieszyła odwiedzić krewną Elżbietę, 

dzieje się coś szczególnego: Jan Chrzciciel poruszył się w łonie swojej matki. Ten, 

który powie kiedyś, że idzie przed Panem, aby przygotować Mu drogi ziemi, otrzymał 

w tym momencie chrzest w Duchu Świętym.  

 Kiedy Bóg powołuje stworzenie do spełnienia jakiejś szczególnej misji, udziela 

mu wszystkich potrzebnych i właściwych łask dla spełnienia tego zadania. W przy-

padku świętego Jana Chrzciciela, który miał przygotować ziemskie drogi dla Pana, 

Bóg interweniuje nawet jeszcze przed jego urodzeniem. Jan zaczął swoją misję po-

przednika, zanim się urodził. Wszystko zaczęło się od nawiedzenia Elżbiety przez 

Maryję, bo Ona jest obecna przy każdym spotkaniu duszy z Jezusem. Z Jej pomocą 

otrzymujemy obfite łaski, aby wypełnić wolę Bożą.  

 Wezwanie i wysłanie, powołanie i misja to dwa aspekty tej samej rzeczywisto-

ści, która obejmuje całe życie. Pan, powołując swojego poprzednika, powierza mu 

zadanie dla dobra całej ludzkości: Wielu spośród synów Izraela nawróci się do Pana, 

ich Boga; on sam pójdzie przed Nim w duchu i z mocą Eliasza, żeby serca ojców na-

kłonić ku dzieciom (...), by przygotować Panu lud doskonały.  



 Całe życie świętego Jana Chrzciciela będzie wiernym odbiciem tych słów anio-

ła, gdyż upłynie całe na przygotowaniu dusz na spotkanie z Chrystusem. Daleki był 

od jakiegokolwiek osobistej korzyści, jego jedyny cel stanowiło prowadzenie ludzi 

do Chrystusa. Ewangelia mówi, że przy pewnej okazji powstał spór między uczniami 

Jana a pewnym Żydem w sprawie oczyszczenia. Przyszli więc do Jana i powiedzieli 

do niego: Nauczycielu, oto Ten, który był z tobą po drugiej stronie Jordanu i o któ-

rym ty wydałeś świadectwo, teraz udziela chrztu i wszyscy idą do Niego. Na to Jan 

odrzekł: „Człowiek nie może otrzymać niczego, co by mu nie było dane z nieba. Wy 

sami jesteście mi świadkami, że powiedziałem: Ja nie jestem Mesjaszem, ale zosta-

łem przed Nim posłany”.  

 Jan pokornie wyznaje, że jego rola jest ograniczona. Wie, jaki jest zakres dzia-

łania, który otrzymał z nieba i wie, że jego misja podporządkowana jest misji Chry-

stusa. Nie kieruje nim pragnienie, żeby błyszczeć przed tłumami swoim światłem ani 

żeby zbierać pochwały za swoją naukę i za to, ile osób go słuchało. Przeciwnie, nic 

go tak nie cieszy jak fakt, że owoce jego pracy mogą zacząć być zbierane przez 

prawdziwego Pana dusz, Jezusa Chrystusa. Ten, kto ma oblubienicę, jest oblubień-

cem; a przyjaciel oblubieńca, który stoi i słucha go, doznaje naj-wyższej radości na 

głos oblubieńca. Ta zaś moja radość doszła do szczytu. Trzeba, by On wzrastał, a ja 

żebym się umniejszał.  

 Postać świętego Jana Chrzciciela to przykład prawości intencji, "bo wy i ja, 

przechodząc przez świat bez zwracania na siebie uwagi, bez żadnych sekretów, ma-

my być tak jak Jan świadkami Jezusa Chrystusa: walcząc, starając się z Bożą pomo-

cą być lepszymi”.  

 Naszym hasłem jest to samo, co mówił Jan Chrzciciel: Illum oportet crescere, 

me autem minui, trzeba, aby Chrystus wzrastał, a ja żebym stawał się coraz mniejszy. 

Dlatego naszą największą ambicją – prawdziwą chwałą Dzieła – jest żyć bez chwały 

ludzkiej, aby tylko dla Boga była cała chwała, soli Deo honor et gloria.  

 Przykład Poprzednika, który składa całą swoją pracę u stóp Chrystusa, zachęca 

nas, abyśmy prosili Boga o głębokie oddanie. "Wyobrażam sobie, że wszyscy robicie 

postanowienie bycia bardzo pokornymi. Unikniecie w ten sposób w życiu wielu przy-

krości i będziecie jak dorodne drzewo, ale nie o dorodnych liściach, lecz owocach. 

Kiedy owoce są puste, kiedy nie mają mięsistego i słodkiego miąższu, nic nie ważą, a 

drzewo wznosi gałęzie do góry, to ta jego próżność! Kiedy natomiast owoce są doj-

rzałe, kiedy są pełne słodkiego i smacznego miąższu, wtedy gałęzie się uginają, po-

kornie opadają w dół. Chcę, by takie były moje dzieci; takim chciałbym być ja sam, 

jeśli mi pomożecie. Chcę być jak drzewo, które daje dużo owoców, które podoba się 

Panu i duszom, bo wszystko czyni dobrze. Zatem pokora. Poprośmy o to Najświętszą 

Maryję Pannę, naszą Matkę. W końcu po coś chciałem, abyście mieli zawsze na 

ustach, jak czarujący komplement skierowany do Niej, słowa Ancilla Domini! 

(służebnica pańska). 

Jose Antonio Loarte  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
Zapraszam do udziału w Nabożeństwie do św. Józefa w niedzielę o godz.16.30.  
  W środę obchodzić będziemy Dzień Ojca - pamiętajmy o modlitwie za     
żyjących i zmarłych ojców. 
 Kończy się rok szkolny i katechetyczny. Msza św. w intencji dzieci I-III, nauczy-
cieli, duszpasterzy, pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz rodziców 
odprawiona zostanie w piątek 25 czerwca o godz. 9.00. 
W sobotę - we wspomnienie św. św. męczenników Jana i Pawła - po Mszy św. 
wieczornej święcenie świec, które mają chronić nasze domy od niebezpieczeństw, 
nawałnic, zwłaszcza w czasie burz. 
Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. w zakrystii. 
Kolekta w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. 
Bóg zapłać za dziś złożone ofiary. 
W „Gościu Niedzielnym”: 
polecamy dodatek: tekst Litanii do św. Józefa z nowymi wezwaniami. 
W „Małym Gościu Niedzielnym”: 
- naklejka na auto lub rower;  
a także: 
- co to znaczy być w RAM-ie - mówi ks. Krzysztof Żyła;  
- o wyjątkowym rezerwacie przyrody w Kenii. 

 

KOMUNIKAT METROPOLITY KATOWICKIEGO W ZWIĄZKU Z BEATYFIKACJĄ  
SŁUGI BOŻEGO KS. JANA MACHY I ODWOŁANIEM DYSPENSY 

Drodzy Diecezjanie!  
Bracia i Siostry,  
1. Przekazuję Wam z radością informację, że papież Franciszek wyznaczył datę beatyfikacji 
Sługi Bożego ks. Jana Machy, kapłana naszej archidiecezji, zgilotynowanego w 1942 r.  
w katowickim areszcie przez gestapowców. Mszę św. beatyfikacyjną zaplanowano na sobo-
tę 20 listopada br. w przededniu Uroczystości Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Dele-
gatem Ojca Świętego będzie ks. kard. Marcello Semeraro, prefekt Kongregacji do Spraw 
Kanonizacyjnych. O szczegółach przebiegu tej uroczystości będziemy informować na bieżą-
co. Już teraz prośmy Bożą Opatrzność o duchowe owoce beatyfikacji dla każdego z nas, a 
także o orędownictwo Sługi Bożego ks. Jana Machy, męczennika II wojny światowej, które-
go po beatyfikacji zamierzam uczynić orędownikiem powołań i patronem seminarium du-
chownego.  
2. Zgodnie z decyzją Konferencji Episkopatu Polski, podjętą na 389. Zebraniu Plenarnym w 
Kalwarii Zebrzydowskiej w dniach 11–12 czerwca br., na podstawie kan. 93 Kodeksu Prawa 
Kanonicznego, z dniem 20 czerwca br., tj. od XII Niedzieli Zwykłej, odwołuję dyspensę od 
uczestnictwa we Mszy Świętej w niedziele i święta nakazane, udzieloną w związku z sytua-
cją epidemiczną wywołaną pandemią.  
Mając na uwadze, że Eucharystia jest źródłem i szczytem chrześcijańskiego życia, a także 
sakramentem spotkania z żywym Jezusem Chrystusem, usilnie zapraszam wszystkich wier-
nych archidiecezji do nieustannego odkrywania wartości świętej Wieczerzy, szczególnie po-
przez regularne uczestnictwo w niedzielnej Mszy św. Licząc na życzliwe przyjęcie tego za-
proszenia, nadal proszę Was o respektowanie obowiązujących przepisów sanitarnych.  
Na czas zbliżających się letnich wakacji, urlopów i wypoczynku wszystkim z serca błogosła-
wię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.  

Szczęść Boże!  
† Wiktor Skworc  

Arcybiskup Metropolita Katowicki  
Katowice, 16 czerwca 2021 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 21 do 27 czerwca 2021 r. 

21 VI 

Poniedziałek 
Wsp. św. Alojzego Gonza-

gi, zakonnika 

g. 18
00 - Za + Madzię Hnidiuk w rocznicę śmierci 

22 VI 

Wtorek 
Wsp. św. Paulina z Noli, 

bpa oraz św.św. męcz. 

Jana Fischera, bpa  

i Tomasza More’a 

g. 18
00

 - Za + Elżbietę Midor w dniu urodzin 

23 VI 

Środa 
 

g. 7
00 

 

- Za + Wandę Goliasch w dniu urodzin 

 24 VI 

Czwartek 
Uroczystość Narodze-

nia św. Jana   

Chrzciciela 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Adoracja Przenajświętszego Sakramentu              

- Za + Marię Cygan w rocznicę śmierci 

25 VI  

Piątek 
 

g. 9
00 

 

 

g. 18
00

 

- W intencji dzieci szkolnych z klas I-III, nauczycieli, pracow-

ników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz rodziców  

z okazji zakończenia roku szkolnego i katechetycznego 

- Za ++ z rodziny Muras i Kurpanik 

26 VI 

Sobota 
Wsp. św. Zygmunta 

Gorazdowskiego, 

prezbitera 

g. 18
00

 Za + Irenę Fudała w dniu urodzin 

 

święcenie świec św. św. męczenników Jana i Pawła 

27 VI 

Niedziela 
 

13 zwykła w ciągu 

roku 

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

 

g. 16
30 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za ++ rodziców Adelę i Walentego Wieczorek oraz ++ z ro-

dziny Copik i Wieczorek              

- W intencji dziecka przyniesionego do chrztu  -  Miłosza 

Orzeł oraz za roczne dziecko - Liliannę Urbańską, rodziców 

oraz chrzestnych 

Nieszpory 

- Za + Jana Smorońskiego w dniu imienin 


